对申请执行人韩秀英申请的对张永正所有的车号为鲁BP015W（宝马牌bmw7201SL）的车辆的价值评估项目

司 法 鉴 定 评 估 报 告 书

青公资鉴字[2018]第008号
青岛公信永和资产评估事务所有限责任公司

二〇一八年二月六日
资  产  评  估  报  告  书
目        录

2

资产评估师声明

3

资产评估报告摘要

5

资产评估报告书正文

5

一、绪言

5

二、委托人、案件当事人和委托人以外的其他评估报告使用人

5

三、评估目的

四、评估对象和评估范围
5
五、价值类型及其定义
6
六、评估基准日
6
6

七、评估依据

7

八、评估方法

7

九、评估程序实施过程和情况

9

十、评估假设

9

十一、评估结论

9

十二、特别事项说明

10

十三、评估报告使用限制说明

10

十四、评估报告日

11

十五、评估机构及法定代表人签字并盖章

12

十六、附件

声   明

一、本项目的资产评估师在执业过程中恪守独立、客观和公正的原则，遵循有关法律法规和资产评估准则的规定，并承担相应的责任。
二、本项目的资产评估师与本资产评估报告中的评估对象没有利害关系，与有关当事人没有个人利害关系或偏见。

三、本次评估仅对委估标的的价值进行评估，为委托人提供价值参考依据。

评估报告使用者在使用本评估报告之前，必须格外关注本评估报告中有关特别事项说明和使用限制说明的内容。

对申请执行人韩秀英申请的对张永正所有的车号为鲁BP015W（宝马牌bmw7201SL）的车辆的价值评估项目

司 法 鉴 定 评 估 报 告 书（摘要）
青公资鉴字[2018]第008号
青岛公信永和资产评估事务所有限责任公司接受胶州市人民法院的委托，遵循有关法律、法规和资产评估准则，恪守独立、客观、公正的原则，按照必要的评估程序，对张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆市场价值进行评估工作。本公司评估人员对委托评估对象实施了现场调查、收集资料、评定估算和编制评估报告。现将资产评估报告内容摘要如下：

一、委托人、案件当事人和委托人以外的其他评估报告使用人
1、委托人：胶州市人民法院
2、案件当事人：申请执行人：韩秀英
被执行人：杨淑英、张永正
3、委托人以外的其他评估报告使用人：无

二、评估目的

本次评估根据委托人（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》，对申请执行人韩秀英申请的张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆进行评估。为委托人胶州市人民法院执行案件提供价值参考依据。

三、评估对象和评估范围

本次鉴定评估对象本案所涉及的张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆。

鉴定评估范围是胶州市人民法院提供的（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》中委估的鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆，品牌型号：宝马牌BMWW7201SL(BMW525Li)；车辆识别代码：LBV5S3102ESJ03834；发动机号码：0587D222；初次登记日期：20013年10月29日 ；检验有效期至2017年10月31日(详见附件)。
四、评估价值类型和评估方法

本次鉴定评估的价值类型为市场价值类型。评估方法采用市场法。

五、评估基准日
本次鉴定评估以2018年1月18日作为评估基准日，即司法鉴定书委托之日。

六、评估结论

经鉴定评估，委估车辆的市场价值为人民币263100元整（大写人民币：贰拾陆万叁仟壹佰元整）。
具体鉴定评估结果详见评估明细表。

七、评估报告的使用有效期

本评估报告的使用有效期自评估基准日起为一年，即只有当经济行为实现日与评估基准日相距不超过一年时，才可以使用本评估报告。

以上内容摘自评估报告正文，欲了解本评估项目的详细情况和合理理解评估结论，应该认真阅读评估报告全文。

对申请执行人韩秀英申请的对张永正所有的车号为鲁BP015W（宝马牌bmw7201SL）的车辆的价值评估项目
资 产 评 估 报 告

青公资鉴字[2018]第008号
一、绪言

青岛公信永和资产评估事务所有限责任公司接受胶州市人民法院的委托，遵循有关法律、法规和资产评估准则，恪守独立、客观、公正的原则，按照必要的评估程序，对张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆市场价值进行评估工作。本公司评估人员对委托评估对象实施了现场调查、收集资料、评定估算和编制评估报告。现将资产评估情况及评估结果报告如下：

二、委托人、案件当事人和委托人以外的其他评估报告使用人
1、委托人：胶州市人民法院
2、案件当事人：申请执行人：韩秀英
被执行人：杨淑英、张永正
3、委托人以外的其他评估报告使用人：无

三、评估目的

本次评估根据委托人（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》，对申请执行人韩秀英申请的张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆进行评估。为委托人胶州市人民法院执行案件提供价值参考依据。
四、评估对象和评估范围

本次鉴定评估对象本案所涉及的张永正所有的车号为鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆。

鉴定评估范围是胶州市人民法院提供的（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》中委估的鲁BP015W(宝马牌bmw7201SL)的车辆，品牌型号：宝马牌BMWW7201SL(BMW525Li)；车辆识别代码：LBV5S3102ESJ03834；发动机号码：0587D222；初次登记日期：20013年10月29日 ；检验有效期至2017年10月31日(详见附件)。

该车辆现停放在胶州市人民法院执行局内，经核查该车尚有违章未处理（扣分6分，罚款550元），已脱审。经评估人员现场勘查，该车燃油变速箱类型为手自一体（AT），真皮座椅，单天窗。由于车辆停放时间较长，钥匙仅能打开车门，但无法发动车辆，电瓶，仪表、灯具、里程表是否正常、车辆能否正常行驶，鉴定人员不能判断，行驶里程无法查看。车辆四个轮胎磨损程度较为严重，车辆右反光镜及后保险杠有擦痕，右侧下边梁有撞痕。
五、价值类型及其定义

本次评估的价值类型为市场价值类型。

市场价值是指自愿卖方和自愿买方在各自理性行事且未受任何强迫的情况下，评估对象在评估基准日进行正常公平交易的价值估计数额。

六、评估基准日
本次鉴定评估以2018年1月18日作为评估基准日，即司法鉴定书委托之日。

七、评估依据
1、行为依据

(1)胶州市人民法院（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》；

2、产权依据
（1）委托人提供的机动车信息查询结果单。
3、准则依据

（1）最高人民法院执行拍卖评估及司法鉴定有关规定；

（2）《中华人民共和国资产评估法》；

（3）《资产评估准则-基本准则》；

（4）《资产评估职业道德准则》；

（5）《资产评估执业准则—资产评估程序》；

（6）《资产评估执业准则—资产评估报告》；

（7）《资产评估执业准则—资产评估委托合同》；

（8）《资产评估执业准则—资产评估档案》；

（9）《资产评估执业准则——机器设备》；

（10）《资产评估价值类型指导意见》；

（11）《资产评估对象法律权属指导意见》；

（12）司法鉴定及资产评估评估相关的法律法规。

4、取价依据

( 1 ) 评估人员收集的相关信息资料；

( 2 ) 当事人提供的其他资料；

( 3 ) 其他有关评估资料等。

八、评估方法

考虑评估目的和同类资产的市场交易状况，本次评估采用市场法对委估车辆进行评估。

市场法，是指利用市场上同样或类似资产的近期交易价格，经过直接比较或类比分析以估算资产价值的一种资产评估方法。

九、评估程序实施过程和情况

我公司接受委托后，通过与委托人接触，了解本次评估相关事项，并根据评估对象的情况制定实施方案。评估人员对委估的车辆进行了必要的现场调查，核对了车辆的相关材料，完成了在当时条件下必要的评估程序。在此基础上根据特定的评估目的与委估车辆的具体情况，采用市场法进行评估。

评估工作于2018年1月18日开始至2018年2月6日结束。具体分以下几个阶段：

（一）接受委托阶段

1、接受鉴定委托，明确评估目的、评估对象和评估范围，选定评估基准日；

2、组成项目评估组，拟定评估操作方案。

（二）资产清查阶段

1、对委估资产进行现场调查，核查相关资料；

2、搜集评估所需的有关依据和资料。

（三）评定估算阶段

1、选定评估价值类型和评估方法；

2、收集相关价格信息，筛选和分析相关资料及数据；

3、进行评定估算；

4、编写鉴定评估底稿。

（四）评估报告阶段

1、进行评估结论分析，正式编写鉴定评估报告书；

2、机构内部进行三级复核；

3、出具资产鉴定评估报告。
十、评估假设

本次评估采用以下假设：

1、 公开市场假设
2、 交易假设：
3、 持续使用假设。

十一、评估结论

经鉴定评估，委估车辆的市场价值为人民币263100元整（大写人民币：贰拾陆万叁仟壹佰元整）。
具体鉴定评估结果详见评估明细表。

十二、特别事项说明

1、本报告评估结果是对2018年1月18日这一评估基准日所评估的资产价值的客观反映，我们对这一基准日以后，该资产市场价值发生的重大变化不负任何责任。

2、本次评估仅根据本次特定鉴定评估目的，对委托评估的车辆提供公允市场价值。不涉及车辆的权属认定。

3、经核查，该车尚有违章未处理，扣分6分，未缴罚款550元，年检到期日期为2017年10月31日，已脱审3个月。
4、现场鉴定时车辆不能发动，车门能打开，引擎盖可以打开，评估人员无法确认车辆能否正常行驶，因此本次评估结果是在假设车辆能够正常行驶前提下做出的。
5、本次评估结论是反映评估对象在本次特定评估目的下，根据上述各项评估条件经评估分析计算确定的价值，未考虑国家宏观经济政策发生变化，以及遇有自然力和其他不可抗力对资产价格的影响。如上述条件以及评估依据、假设条件发生变化时，评估结果一般会失效。

6、遵守相关法律、法规和资产评估准则，对评估对象在评估基准日特定目的下的价值进行分析、计算并发表专业意见是评估人员的责任，评估结论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证，资产评估师不承担相关当事人决策的责任。

评估报告使用者应对以上特别事项说明予以充分关注。

十三、评估报告使用限制说明

1、本评估报告只能用于评估报告载明的评估目的和用途；

2、本评估报告只能由评估报告载明的评估报告使用者使用；

3、未征得本评估机构同意，评估报告的内容不得被摘抄、引用或披露于公开媒体，法律、法规以及相关当事方另有约定的除外；

4、本评估报告的使用有效期为自评估基准日起一年，即只有当经济行为实现日与评估基准日相距不超过一年时，才可以使用本评估报告。

十四、评估报告日

本次评估报告日期为2018年2月6日。

15、 评估机构及法定代表人签字并盖章

评估机构法定代表人：

评估项目负责人：

评  估  人  员：

 青岛公信永和资产评估事务所有限责任公司

二〇一八年二月六日
十六、附件
1、《评估明细表》；

2、评估对象现场勘测照片复印件；

3、胶州市人民法院（2017）胶法技鉴字第577号《司法鉴定委托书》；

4、机动车信息查询结果单；

5、资产评估师及评估机构承诺函；

6、资产评估机构备案信息；

7、评估机构营业执照复印件；

8、资产评估师资格证书复印件；

9、资产评估收费发票复印件。

	车辆清查评估明细表

	评估基准日：2018年1月18日

	表1

	委托人：胶州市人民法院

	金额单位:人民币元

	序号
	车辆牌号
	车辆名称、及规格型号
	生产厂家
	计量单位
	数量
	购置日期
	启用日期
	已行驶里程(公里)
	帐面价值
	评估价值
	增值率%
	备注

	原值
	净值
	原值
	成新率%
	净值

	1
	鲁BP015W
	宝马牌BMW7201SL(BMW525Li）

	辆
	1

	 263,100.00

	合                        计
	 -
	 -
	 -

	 263,100.00

14